**P**ropter illa onera, Spiritualia quae dicuntur, siue sint communia, siue specialia, Beneficiorum fructus, de quibus egimus, praecedenti libro, percipiuntur; in quibus beneficiis, ut illa subeant onera, intitulati residere perpetuo debent.

Dicit D. Hieronymus super Levitico: Si quis vult esse Pontifex, non tam vocabulo, quam merito; imitetur Moysen, imitetur & Aaron. Quid enim dicitur de eis? quod non descendebant de Tabernaculo Domini.

Et est recepta generalis regula: Omne beneficium requirere Residentiam. c. 3. & 4. & per tot. de Cleric. non resident. c. ad haec. de praeb. can. singula. dist. 89.

Cum enim nullus Clericus ordinari possit, quin intuletur Ecclesiae certae, d. c. 3. de Cleric. conjug. perseverare debet in ea, cui nomen dedit & fuit adscriptus: nec ei licet ab una demigrare in aliam. can. Sanctorum. dist. 70.

Facientes hoc Concilii Sardicensis (ex quo desumptum c. 1. de Cleric. non resid.) Interpretes Graeci appellant Ecclesiae desertores. Synensis epist. 67. ad Theophylum Βακαριστος, quasi discreti Vagantes, tracta appellatione à voce Latina; non vacantes, id est, otiosos, desides, vacuos; ut alias Βακαριστος exponitur. Suidas, Βακαριστος οχλαστος, μη παραβησαν τῶ πράγματι αὐτῶ; vacantia, otium est.

Residere ergo debent Clerici in suis beneficiis, etiam modicis; c. conquereute. 6. c. inter 10. eod. etiam simplicibus c. fin. de rescript. in 6. Gloss. in c. execrabilis. Extrav. Joh. 12. de praebend. Garcias. de benefic. part. 3. cap. 2. num. 1.

Quod & constitutionibus Imperatoris in Novel. 6. §. interdicimus. Novel. 123. l. generaliter §. 1. Cod. de Episcop. & Cleric. & Decretis Concilii Tridentini sess. can. 1. & 2. de reform. est consentaneum.

- 7 Consuetudo tamen generalis ab omni residentia exemit Beneficia Simplicia; ut ubique docent Interpretes. *Albert. Sbroius de vero et perfecto Clerico. lib. 2. cap. 44. num. 2. Rebuff. in praxi benefic. tit. de dispensat. de non residendo. num. 8. Zerola in praxi Episc. part. 1. verbo beneficium. Hojeda tract. de incompatibil. Benefic. cap. 17. num. 25. aliquos delegati per Garciam. d. loc. num. 3. Leo in Thesouro fori Eccles. part. 7. cap. 2. num. 2.*
- 8 Cessat tamen ea, ubi statutum vel consuetudo specialis est in contrarium: *Felin. in c. dilectus. 2. num. 1. de rescript. Jacob. de Grassi. in decis. aureis. casuum conscientie. lib. 2. cap. 29. Zerola d. loco. §. 73. Garc. d. loco. num. 11. ut si beneficia simplicia habeant administrationem & exercitium curæ annexum: Garc. d. loco. num. 170. cum seqq.*
- 9 Cessat ejus vigor, si Clerici talia beneficia habentes sint vagandi: possuntque ob delictum vagationis, servatis de jure servandis, legitimo contra ipsos formato processu, illis jure privari: *Gloss. aut. in can. non oportet. de consecrat. dist. 5. Innoc. in c. ex tua devotionis. n. 4. Abb. num. 14. de Cleric. non resident. Corset. in sing. verb. Vagantia. Diaz. pract. Crimine: cap. 53. num. 4. Leo. d. loco. num. 9.*